
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Сростинская средняя общеобразовательная школа» 

Егорьевского района Алтайского края  

 

ПРИКАЗ 

       06.09.2024                                                                                                          № 93 - о  

с. Сросты 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденном приказом Министерства образования и науки РФ от 27 ноября 2020 г. № 

678 (далее Порядок), на основании приказа  Министерства образования и науки 

Алтайского края от 03.09.2024 № 870 « О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», приказа комитета по образованию 

Егорьевского района от 05.09.2024 г. № 84 -р «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.Провести  в МОУ «Сростинская СОШ» школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее олимпиада)  с 26 сентября по 25 октября 2024 года по следующим 

предметам: основы безопасности и защиты родины  (ОБЗР),  физика,  история, 

астрономия, право, химия, английский язык, русский язык, искусство (МХТ), экономика, 

биология, литература, труд (технология), обществознание, математика, физическая 

культура, география, информатика и ИКТ. 

2. Заместителю директора по УВР Мартыновой О.В. обеспечить проведение школьного 

этапа олимпиады в соответствии с Порядком, обеспечить соблюдение сроков проведения 

процедур олимпиады, установленных  АИС «Олимпиада», организовать награждение 

победителей и призеров школьного этапа грамотами организатора.  

3. Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады: 

26 сентября – литература (кабинет русского языка и литературы № 3); 

27 сентября – астрономия (кабинет физики № 1); 

30 сентября – история (кабинет истории № 10); 

01 октября - физическая культура (спортзал, кабинет № 10); 

02 октября – право (кабинет истории № 10); 

03 октября – экономика (кабинет истории № 10) 

04 октября – физика (кабинет физики № 1); 

07 октября - английский язык (кабинет английского языка № 2); 

08 октября - русский язык (кабинет русского языка и литературы № 5); 

09 октября - искусство (МХК) (кабинет музыки); 

10 октября – биология (7-11 класс) (кабинет биологии № 9); 

11октября – биология (5-6 класс) (кабинет биологии № 9); 

14 октября  - основы безопасности и защиты родины  (ОБЗР) (кабинет химии № 12); 

15 октября – химия (кабинет химии № 12); 

16 октября – обществознание (кабинет истории № 10); 

17 октября – математика (7-11 класс) (кабинет математики № 6); 

18 октября – математика (4-6 класс) (кабинет математики № 4); 

22 октября – труд (технология) (кабинет технологии); 

23 октября – география (кабинет химии № 12); 

25 октября – информатика (кабинет физики № 1) . 



4.Утвердить состав предметных комиссий (приложение 1) с возложением на них 

обязанностей за: 

- своевременную распечатку единых для муниципальной территории олимпиадных 

заданий школьного этапа для каждой возрастной группы; 

- обеспечение хранения заданий с соблюдением конфиденциальности; 

-  проверку олимпиадных работ и заполнение протоколов. 

5 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Мартынову О.В. 

           

 

 

Директор школы                                                                Е.Н. Зайцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                               Приложение 1   

                                                                              к приказу № 93-о от 06.09.2024 г. 

                                                                    МОУ «Сростинская СОШ» 

 

Состав предметных комиссий: 

 

Русский язык: Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: Алешина Н.А., учитель русского языка и литературы; 

Шестакова Е.В., учитель русского языка и литературы; 

Махортова О.В., учитель начальных классов; 

Скакова В.Е., учитель начальных классов. 

 

Литература: Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Алешина Н.А., учитель русского языка и литературы; 

Шестакова Е.В., учитель русского языка и литературы; 

Махортова О.В., учитель начальных классов; 

Скакова В.Е., учитель начальных классов. 

 

Математика: Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Кондраткова О.Г., учитель математики; 

Мещерякова Т.А., учитель математики; 

Жарков И.А., учитель информатики; 

Махортова О.В., учитель начальных классов. 

 

Информатика и 

ИКТ: 

Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Жарков И.А., учитель информатики; 

 Кондраткова О.Г., учитель математики; 

Мещерякова Т.А., учитель математики; 

Книс В.А., учитель химии. 

 

История: Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Чевелева Т.И., учитель музыки; 

Зайцева Е.Н., учитель географии; 

Палатова М.А., учитель английского языка; 

Кондраткова О.Г., учитель математики. 

 

Обществознание: Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Чевелева Т.И., учитель музыки; 

Зайцева Е.Н., учитель географии; 

Палатова М.А., учитель английского языка; 

Кондраткова О.Г., учитель математики. 

 

Биология: Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Занина Т.А., учитель биологии; 

Зайцева Е.Н., учитель географии; 

Скакова В.Е., учитель начальных классов; 

Книс В.А., учитель химии. 

 

География: Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 



Члены комиссии: Зайцева Е.Н., учитель географии; 

Занина Т.А., учитель биологии; 

Книс В.А., учитель химии; 

Махортова О.В., учитель начальных классов. 

 

Физика: Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Жарков И.А., физики; 

Кондраткова О.Г., учитель математики; 

Мещерякова Т.А., учитель математики; 

Книс В.А., учитель химии. 

 

Химия: Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Книс В.А., учитель химии; 

Зайцева Е.Н., учитель географии; 

Занина Т.А., учитель биологии; 

Мещерякова Т.А., учитель математики. 

 

Английский 

язык: 

Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Палатова М.А., учитель английского языка; 

Зайцева Е.Н., учитель географии; 

Занина Т.А., учитель биологии; 

Мещерякова Т.А., учитель математики. 

 

Технология:  Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Кривенкова Е.П., учитель технологии; 

Книс В.А., учитель технологии; 

Занина Т.А., учитель биологии; 

Коняев С.В., учитель физической культуры. 

 

Физическая 

культура:  

Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Коняев С.В., учитель физической культуры; 

Книс В.А., учитель ОБЗР; 

Кондраткова Н.А., учитель начальных классов; 

Скакова В.Е., учитель начальных классов. 

 

ОБЗР: Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Книс В.А., учитель ОБЗР; 

Жарков И.А., физики; 

Коняев С.В., учитель физической культуры; 

Зайцева Е.Н., учитель географии; 

 

Искусство 

(МХК): 

 

Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Чевелева Т.И., учитель музыки;  

Зайцева Е.Н., учитель географии; 

Кондраткова Н.А., учитель начальных классов. 

Алешина Н.А., учитель русского языка и литературы. 

 

Астрономия: 

 

Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Жарков И.А., физики; 

Зайцева Е.Н., учитель географии; 

Занина Т.А., учитель биологии; 

Мещерякова Т.А., учитель математики. 



 

Право: 

 

Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Жарков И.А., физики; 

Палатова М.А., учитель английского языка; 

Махортова О.В., учитель начальных классов; 

Скакова В.Е., учитель начальных классов. 

 

Экономика: Председатель: Мартынова О.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Зайцева Е.Н., учитель географии; 

Занина Т.А., учитель биологии; 

Палатова М.А., учитель английского языка; 

Махортова О.В., учитель начальных классов. 

 

 

 


